
 

 

JAK USUNĄĆ ŁUPIEŻ? 

Łupież jest jedną z najczęstszych chorób skóry głowy.  Polega  na zrzuceniu warstwy rogowej 

przez skórę, powodując powstawanie szarawego lub białego pyłu z kawałeczków skóry, które zbijają 

się w większe grupki. Największe rozpowszechnienie łupieżu zwykłego u obojga płci występuje w 

wieku 10-20 lat (dotyczy ok. 50%). Problem z łupieżem ma aż 45% populacji. W przypadku łupieżu 

dochodzi do zaburzenia przepuszczalności bariery naskórkowej co w rezultacie doprowadza do          

powstania łusek. Natomiast włosy są suche i bez połysku, w pobliżu  skóry pokryte białą substancją 

przypominającą puder lub mąkę. Często łupieżowi towarzyszy łojotok, swędzenie skóry głowy, 

wypadanie włosów. 

 Łupież częściej występuje u mężczyzn, z wiekiem może przekształcać się w łupież tłusty lub 

utrzymywać się nawet przez całe życie.  

Przyczyny powstawania łupieżu: 

    - drażniące działanie na skórę głowy stosowanych pianek, żeli, lakierów, farb do włosów 

    - mocno chlorowana woda 

    - mycie głowy wodą o niewłaściwej temperaturze 

    - niewłaściwe spłukiwanie głowy 

    - częste suszenie głowy suszarką 

    - picie alkoholu, palenie papierosów 

    - Pityrosporum Ovale  

    Pityrosporum Ovale to mikroskopijny grzyb należący do fizjologicznej flory skóry, występujący w 

niewielkich ilościach na skórze głowy każdego człowieka. W sprzyjających warunkach, a 

niesprzyjających dla człowieka zaczyna nadmiernie się rozmnażać. Pityrosporum Ovale powoduje  

przyspieszone dojrzewanie komórek skóry i ich szybkie złuszczanie. Dodatkowo nieleczony łupież 

może powodować stan zapalny. Im więcej grzybów, tym więcej wytwarzanych przez nie odchodów.  A 

im więcej odchodów, tym większe prawdopodobieństwo pojawienia się stanu zapalnego, który objawia 

się  zawsze zaczerwienieniem i uporczywym swędzeniem, po którym dochodzi do złuszczenia 

naskórka.  

W walce z łupieżem ważne jest zahamowanie rozwoju mikroorganizmów chorobotwórczych, w tym  

Pityrosporum Ovale oraz regulacja pracy gruczołów łojowych Ponadto zaleca się stosowanie środków 

przeciwłupieżowych, redukujących nadmierne łuszczenie skóry głowy, przy jednoczesnym delikatnym 

działaniu na  podrażnioną skórę głowy.  



 
 

Przetłuszczanie się włosów sprzyja występowaniu łupieżu z 2 powodów. Po pierwsze, Pityrosporum 

ovale  jest grzybem który rozwija się w podłożach tłustych, ponieważ żywi się łojem produkowanym 

przez gruczoły. Po drugie  tłuszcz tworzy dogodne dla drożdżaków środowisko beztlenowe.  

Podczas zwalczania łupieżu należy pamiętać o higienie skóry głowy i włosów. Właściwa pielęgnacja 

skóry głowy polega na: usuwaniu łuszczącego naskórka, zmniejszeniu produkcji łoju, zmniejszeniu 

kolonizacji Pityrosporum, ograniczeniu stanu zapalnego skóry głowy. 

W przypadku występowania łupieżu zostaje zachwiana równowaga skóry głowy. Zmniejszeniu 

odporności skóry głowy sprzyja osłabienie organizmu, przyjmowanie leków, stres czy alergie. Dlatego 

działanie preparatów przeciwłupieżowych można wzmocnić przez stosowanie prebiotyków. 

Pożyteczne mikroorganizmy, w obecności prebiotyków mogą  szybciej regenerować się i zwiększać 

swoją liczebność kosztem chorobotwórczych 

LECZENIE ŁUPIEŻU                                                                                             

Seboradin Przeciwłupieżowy                                                                                

Głównymi składnikami szamponu Seboradin 

Przeciwłupieżowy są Piroctone Olamine oraz Tymol. 

Substancje te niszczą grzyby Pityrosporium Ovale, 

odpowiedzialne za powstawanie łupieżu. Szampon Seboradin 

Przeciwłupieżowy, dzięki bogatej zawartości składników 

pielęgnacyjnych sprawia, że włosy odzyskują zdrowie i piękny 

wygląd. Naturalna betaina cukrowa nawilża skórę głowy 

oraz redukuje podrażnienia. Naturalny prebiotyk (inulina i 

alpha-glukan oligosacharydów) chroni mikroflorę stanowiącą 

barierę ochronną skóry głowy, długotrwale zapobiega 

nawrotom łupieżu. Usuwamy przyczyny łupieżu oraz łagodzi 

jego objawy, nie uzależnia. 

Badania dermatologiczne przeprowadzone na pacjentach 

stosujących kurację Seboradin Przeciwłupieżowy przez 

okres 2 tygodni dowiodły, że zmniejszenie zmian 

łupieżowych następowało już po 2 zastosowaniach 

szamponu. Stosowany systematycznie przez okres 2-3 

tygodni usuwa do 100% widocznych oznak łupieżu, 

zapobiega nawrotom.  

 

 

 

POJEMNOŚĆ: 200ml 
CENA: OK. 24 ZŁ 


